
 

 

CO VÁS ČEKÁ 

 

Vážení kolegové, tento kurz bude ukončen písemným testem. Test bude 

mít dvě podoby: 

 

Test A) Lehčí test, kde se objeví jen nejzákladnější informace. 

 

Test B) Těžký test, jehož absolvování bude vyžadovat několikadenní 

studium z mnoha materiálů. 

 

JAK SI ZAJISTIT LEHČÍ TYP TESTU 

 

Jde o to, abyste pracovali po celý semestr průběžně a aktivně. Proto se 

vaše aktivita promítne do závěrečného zařazení k testům A či B. 

 

K testům A budou zařazeni ti, kteří: 

 

1) Buď vypracují nějaké téma, které nabízí sylabus předmětu (viz úvodní 

jeden z dokumentů této série), popř. téma, které je tématům v sylabu 

blízké. (K tomu viz „Zpracování esejí / odpovědí“.)Téma si může vybrat, je 

jen nutné, aby jej předem student/ka zkonzultoval/la s vyučujícím.  

 

2) Nebo bude vyučujícím vybrán/na a pověřen/na přečtením a 

zpracováním textu, který bude součástí výukového celku, nebo vybrán/na 

a pověřen/na vypracováním odpovědí na otázky, týkající se daného 

výukového celku. Tyto výstupy po kontrole vyučujícím budou sloužit 

k výuce ostatních, proto na ně vyučující bude klást vyšší nároky. (K tomu 

viz „Zpracování esejí / odpovědí“.) 

Poznámka ad 2) student může být vybrán k přečtení a) textu filozofa 

nebo b) kapitoly z knihy J. Fontany: Evropa před zrcadlem. Formální 



 

 

požadavky jsou stejné vyjma počtu zdrojů. (K tomu blíže viz část 

„Formální požadavky“ v dokumentu „Zpracování esejí / odpovědí“.) 

 

3) Nebo bude výjimečně aktivní v jednotlivých diskusních fórech. 

„Výjimečně aktivní“ znamená, že se bude účastnit většiny diskusních fór a 

z jeho / jejích příspěvků bude zřejmé, že pečlivě zpracoval/a informace 

z přednášek, z esejů a odpovědí ostatních, popřípadě z další jemu 

dostupné odborné literatury. 


